[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ
С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___________										№ ___

г. Биробиджан

Об утверждении положения о порядке получения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области, за исключением государственных гражданских служащих назначение на должности которых и освобождение от должностей которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, разрешения начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке получения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области, за исключением государственных гражданских служащих назначение на должности которых и освобождение от должностей которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, разрешения начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости).
2. Признать утратившим силу приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области:
- от 29.07.2019 № 81-ОД «Об утверждении положения о порядке получения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в управлении по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области, за исключением государственных гражданских служащих, замещающих должности, назначение на которые и освобождение от должности которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник управления 							   С.Г. Овчинников

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
по обеспечению деятельности
мировых судей и взаимодействию
с правоохранительными органами
Еврейской автономной области
от «____»____________ № _____

[bookmark: P46]Положение
о порядке получения лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Еврейской автономной
области управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области, за исключением государственных гражданских служащих
назначение на должности которых и освобождение от должностей
которых осуществляется губернатором Еврейской автономной
области, разрешения начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной
в государственном органе, участия в съезде (конференции)
или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости)

[bookmark: P64]1. Настоящее Положение определяет порядок получения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области (далее – управление), за исключением государственных гражданских служащих назначение на должности которых и освобождение от должностей которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, разрешения начальника управления на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости).
2.  Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов у лиц, указанных в пункте 1 настоящего Положения.
3. Данный порядок не распространяется на следующие случаи:
- участие на безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией, являющейся организацией государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, более 50 процентов акций (долей) которой находится в собственности государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, в качестве члена коллегиального органа управления этой организации в порядке, установленном нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации или нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, определяющими порядок такого участия, если федеральными конституционными законами или федеральными законами не установлено иное;
- вхождение на безвозмездной основе в состав коллегиального органа коммерческой или некоммерческой организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
- представление на безвозмездной основе интересов Российской Федерации или субъекта Российской Федерации в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Российская Федерация или субъект Российской Федерации, в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации или нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, определяющими порядок осуществления от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в федеральной собственности или собственности субъекта Российской Федерации акциями (долями в уставном капитале);
- иные случаи, предусмотренные международными договорами Российской Федерации или федеральными законами.
4. Для получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) лицо, замещающее должность государственной гражданской службы области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется начальником управления, письменно обращается с ходатайством на имя начальника управления по форме согласно приложению к настоящему Положению.
5. К ходатайству прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации, в управлении которой лицо, указанное в пункте 1 настоящего Положения, предполагает участвовать.
6. Оформленное ходатайство представляется лицом, указанным в пункте 1 настоящего Положения, ведущему специалисту 3 разряда управления до  начала участия в управлении некоммерческой организацией.
7. Ведущий специалист 3 разряда управления области:
- принимает и регистрирует ходатайство в день его поступления в журнале регистрации ходатайств;
- рассматривает поступившее ходатайство и копию учредительного документа некоммерческой организации на предмет наличия конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов у лица, указанного в пункте 1 настоящего Положения, и готовит мотивированное заключение. В случае выявления конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов, а также при наличии иных случаев в мотивированном заключении указывается предложение об отказе в удовлетворении ходатайства;
- в течение семи рабочих дней со дня регистрации ходатайства представляет ходатайство и мотивированное заключение на рассмотрение начальнику управления, а в его отсутствие лицу, исполняющему обязанности начальника управления.
8. Начальник управления, а в его отсутствие лицо, исполняющее обязанности начальника управления, по результатам рассмотрения ходатайства и мотивированного заключения выносит одно из следующих решений:
- удовлетворить ходатайство лица, указанного в пункте 1 настоящего Положения;
- отказать в удовлетворении ходатайства лицу, указанному в пункте 1 настоящего Положения.
Решение начальника управления оформляется соответствующей резолюцией на ходатайстве.
9. Ведущий специалист 3 разряда управления в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения начальником управления по результатам рассмотрения ходатайства и мотивированного заключения письменно уведомляет лицо, указанное в пункте 1 настоящего Положения, о принятом решении.
10. По результатам рассмотрения оригинал ходатайства и мотивированное заключение приобщаются к личному делу лица, указанного в пункте 1 настоящего Положения.
11. Нарушение лицом, указанным в пункте 1 настоящего Положения, запрета, установленного пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», является основанием для привлечения его к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Положению о порядке получения лицами, замещающими
должности государственной гражданской службы
Еврейской автономной области управления по обеспечению деятельности и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области, за исключением государственных гражданских служащих назначение на должности которых и освобождение от должностей которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, разрешения начальника управления по обеспечению деятельности и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе
выборным органом первичной профсоюзной организации,
созданной в государственном органе, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного,
гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости)

Начальнику управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами
Еврейской автономной области

____________________________
(Ф.И.О.)
от _________________________
(Ф.И.О.)
_________________________________________
      (замещаемая должность)

[bookmark: P119]ХОДАТАЙСТВО
о получении разрешения начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами Еврейской автономной области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

В  соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование организации; деятельность, которую намерен выполнять
государственный гражданский служащий Еврейской автономной области; в
качестве кого; предполагаемая дата начала выполнения соответствующей
деятельности; иное)

Юридический адрес организации ________________________________
__________________________________________________________________

Выполнение указанной деятельности не повлечет за собой конфликта интересов.
Обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 17, 18
и 19 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

«____» ____________ 20____ г.                                               ________________
                                                                                                          (подпись)

image1.png